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PYSTYISIVÄTKÖ MIEHET SAMAAN? 
Fouga 2009 –harjoitus keräsi yli 200 naista Kauhavalle 

 
Naisten Valmiusliiton vuoden ensimmäistä NASTA-harjoitusta viedään Kauhavalla läpi 
kevätsään helliessä. FOUGA 2009 veti 205 osallistujaa, joukossa koulutettavia, kurssinjohtajia, 
kouluttajia ja harjoituksen muita mahdollistajia. Kurssin nimi FOUGA tulee Kauhavan 
lentosotakoulun pihassa olevista fougista:  

– Kun tulin pihaan ensimmäisen kerran, tiesin heti, mikä harjoituksen nimi on, kurssinjohtaja 
Mirja Assinen kertoo. 
 
Ensimmäistä kertaa Seinäjoen alueella järjestettävä FOUGA 2009 –harjoitus tarjoaa osallistujilleen 
kahdeksan kurssia. Ehdottomasti suosituin kurssi on toimintakyky kriisintilanteessa, jolle osallistujia on 
yli kolmekymmentä. Nuorin harjoitukseen osallistuva nainen on vasta 16-vuotias, vanhin 74. Peräti 45 
prosenttia harjoitukseen tulleista on ensikertalaisia.  

Ensikertalaisia ovat myös vaasalaiset Laura Lappalainen ja Johanna Ujainen.  
– Tänään olemme vasta määritelleet perusasioita ja pohtineet valmiustasoa. Huomenna 

perehdymme enemmän itse asiaan, toimintakyky kriisitilanteessa –kurssille osallistuvat tytöt kertoivat 
tunnelmistaan perjantai iltana. 

Ennakko-odotuksia tytöt eivät olleet harjoituksesta luoneet. Varsinkin armeijaolosuhteet tulivat 
yllätyksenä.  

– Emme arvanneet, että saamme ihan armeijan varusteet. Sulkeisharjoitukset olivat tullessa, 
Ujainen naurahti.  

– Täällä on todella hyvät järjestelyt, kaikki on toiminut moitteettomasti, Lappalainen totesi. 
 

Lauantaina harjoitukseen tutustuivatmuiden joukossa peruspalveluministeri Paula Risikko sekä Vaasan 
Sotaveteraanipiiristä kanslianeuvos Holger Strandberg. Vieraat tutustuivat kaikkiin harjoituksessa 
toteutettaviin kursseihin kurssijohtajien opastuksella. Naisten tapa toimia yhdessä yhteisen hyvän 
puolesta vetosi FOUGA 2009 –harjoituksen kutsuvieraisiin.  

– Olin kyllä kuullut harjoituksista, mutta nyt vasta minulla aukesi silmät kuin kissanpojalla. Kukaan 
ei selviä elämästä ruusuilla tanssien, vaan eteen tulee isompia ja pienempiä kriisejä. Nämä harjoitukset 
ovat sellaisilta osa-alueilta, että ne soveltuvat jokaisen omiin tapoihin selvitä arjen kriiseistä, Risikko 
sanoi kursseille tutustumisen ohessa.  

 
Vaasan Sotaveteraanipiirin Holger Strandberg toi Naisten Valmiusliitolle kiitoksen siitä, että se on 
katsonut aiheelliseksi toteuttaa harjoituksen sen tulokset huomioiden.  

– Järjestelyt ovat huipputasoa, ja on syytä ihailla näitä ”valmiusnaisia”. Olenkin ajatellut, että 
pystyisivätkö miehet vastaavassa tilanteessa saamaan aikaan näin yksityiskohtaisesti toteutetun 
harjoituksen, Strandberg osoitti kiitoksensa Valmiusliiton puheenjohtajalle Anneli Tainalle  

Strandbergin mukaan Naisten Valmiusliiton luomat tavoitteet ovat suuria asioita Suomessa, eivätkä 
kuulu tämänpäivän ihmisten ajatusmaailmaan. Toimintaansisälletyt arvot tulisikin tuoda koko maailman 
nähtäväksi.  

Strandberg povaa NASTA-harjoituksille hyvää tulevaisuutta:  
– Jos innostus jatkuu samanlaisena, kuin täällä tänään, niin liitto tulee saamaan paljon uusia 

koulutettavia, Strandberg ennusti.  
 
Naisten Valmiusliitto järjestää kaksi  NASTA-harjoitusta vuodessa, harjoitukset toteutetaan 

yhteistyössä Maanpuolustuskeskuksen kanssa. Harjoitukset vastaavat ajanhenkeen, kursseilla 
perehdytään muun muassa katuturvallisuuteen, turvallisuuspolitiikkaan ja joukkomuonitukseen. 

Naisten Valmiusliiton seuraava NASTA-harjoitus järjestetään syyskuussa Tikkakoskella, 
Ilmoittautuminen TIKKA 2009 -harjoitukseen alkavat heti toukokuun alussa.  
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